



**WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY  
WE WROCŁAWIU  
OŚRODEK BADAWCZO-ROZWOJOWY**

51-124 Wrocław, ul. H. Kamińskiego 73a  
telefony: centrala 071 32 70 100, fax 071 325 41 01

[www.wssk.wroc.pl](http://www.wssk.wroc.pl)

Sygnatura sprawy: –Szp/FZ/71/KNOW/2018

Wrocław dn. 18.10.2018 r.

**INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW**

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 7 przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do zapytania ofertowego pn.: „Dostawa odczynników”.

**Pytania Dot. Pakiet nr 4**

**Pytanie nr 1:**

*Czy Zamawiający zaakceptuje datę ważności, która w chwili dostawy będzie wynosiła ok. 5 miesięcy i dwa tygodnie?*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zaakceptuje datę ważności, która w chwili dostawy będzie wynosiła ok. 5 miesięcy i dwa tygodnie.**

**Pytanie nr 2:**

*Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę terminu rozpatrzenia reklamacji na 21 dni roboczych, spowodowane jest to faktem, że procedura reklamacyjna dla produktu pochodzenia biologicznego jest dość złożona i trwa zazwyczaj kilka dni, a co więcej produkty pochodzą z Chin i ich ewentualna wymiana zajmuje zazwyczaj około 14 dni roboczych?*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu rozpatrzenia reklamacji na 21 dni robocze.**

**Pytanie nr 3:**

*Zgodnie z § 8 ust. 1, ust. 2, wzoru umowy, Zamawiający przewidział odpowiedzialność wykonawcy za opóźnienie w dostawie.*

*Czy Zamawiający zgadza się aby słowo „opóźnienie” zostało zastąpione słowem „zwłoka”?*

*Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14, KIO 1377/14:*

*„kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.**



**Uniwersytet  
Wrocławski**

**Pytanie nr 4:**

Zgodnie z § 8 ust. 1, ust. 2 wzoru umowy, Zamawiający określił kary umowne z tytułu nieterminowej dostawy. Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kar umownych z tytułu nieterminowej dostawy do poziomu 0,2%?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodny na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 5:**

Dotyczy załącznika nr 2 - wzór umowy, paragraf nr 3, ustęp 1 - dla pakietu nr 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie odczynników z terminem ważności minimum 4 miesiące licząc od daty dostawy? Swoją prośbę motywujemy faktem, iż odczynniki do sekwencjonowania nowej generacji cechują się, krótkimi terminami ważności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dla pakietu 6 wyraża zgodę na dostarczanie odczynników z terminem ważności minimum 4 miesiące licząc od daty dostawy

**Pytanie nr 6:**

Dotyczy załącznika nr 2 - wzór umowy, paragraf nr 4, ustęp 1 - dla pakietu nr 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu dla pakietu nr 6?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla z wzoru umowy ust. 1 w paragrafie 4 dla wszystkich pakietów objętych zapytaniem

**Pytanie nr 7:**

Dotyczy, załącznika nr 1.6 - formularza ofertowo - cenowego, pakiet nr 6, pozycja 6: Zwracamy się z prośbą o podanie szczegółów dotyczących panelu typu made to order. Na podstawie danych wyspecyfikowanych w formularzu ofertowo - cenowym potencjalny Wykonawca nie ma możliwości oszacowania ceny końcowej takiego panelu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający chce zakupić zestaw starterów do genotypowania o następujących parametrach: Pool - 181 amplicons, 56.33kb Wielkość Panelu, 125-375 bp - Amplicon Range, 211/218 Coverage (nr ref. IAD168876 lub równoważny),

**Pytanie nr 8:**

Dotyczy załącznika nr 2 - wzór umowy, paragraf nr 6, ustęp 3 - dla pakietu nr 2 oraz 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 7 dni do 30 dni? Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędne jest przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji. Biorąc pod uwagę ten aspekt jak również i fakt, iż nasze produkty magazynowane są poza granicami kraju podany tutaj termin zda się niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dla pakietu 2 oraz 6 wyraża zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 7 dni do 30 dni.

Z UPOWAŻNIENIA DYREKTORA  
Z-ca DYREKTORA  
ds. Finansów i Administracji  
mgr inż. Janwiga Raziuk